
1

Verksamhetsberättelse 
2008 



2

Inledning
2008 har varit ett år fullt av förändringar för Djurskyddet Sverige. Förbundsstyrelsen har på allvar 
tagit tag i ekonomin för förbundet och beslutat om ett flertal besparingar samt sätt att öka förbundets 
intäkter.  På kansliet märks de största förändringarna. Personalstyrkan har minskats med en heltids-
tjänst och i början av 2009 fanns bara två personer kvar av de sju som arbetade på kansliet i början 
av 2008. Självklart har detta inneburit svårigheter, men vi tror ändå att vi nu har ett mycket starkt gäng 
som kan erbjuda bra service både till föreningarna och förbundsstyrelsen.

2008 har självklart också inneburit en fortsättning på det utåtriktade arbetet, även om någon större 
kampanj i likhet med 2007 års kattkampanj inte genomförts. Djurskyddet har under 2008 framgångs-
rikt drivit frågan kring att behålla det svenska beteskravet för nötkreatur, får och getter. Vi har deltagit 
aktivt i Jordbruksverkets arbete kring djurskyddskontroll, djuromsorgsprogram och förprövning. Vi har 
också funnits med i debatten kring EU-ekologiska och KRAV-grisar. Sommaren 2008 anordnade Djur-
skyddet ett seminarium under Almedalsveckan i Visby. Styrelsen har antagit en policy kring transporter 
av levande djur och på hösten genomfördes en stor namninsamling mot plågsamma djurtransporter.
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Förbundsstyrelse 2008-01-01 – 2008-05-24
Ordförande
Sven Stenson, Kalmar

Övriga ledamöter
Eva Norberg, Sundsvall
Gabrielle Rosendahl, Umeå 
Gunnela Ståhle, Stockholm, vice ordförande
Lars Lindqvist, Vaxholm
Kerstin Malm, Skara
Ingrid Redbo, Uppsala
Johan Beck-Friis, Uppsala, kassaförvaltare
Annika Schenk-Sundström, Göteborg (ersättare)

Suppleanter
Terese Holmberg, Strängnäs
Eva Lindén, Karlstad

Förbundsstyrelse 2008-05-25 – 2008-12-31
Ordförande
Sven Stenson, Kalmar

Övriga ledamöter
Eva Norberg, Sundsvall
Gabrielle Rosendahl, Umeå 
Gunnela Ståhle, Stockholm, vice ordförande
Kerstin Malm, Skara
Ingrid Redbo, Uppsala
Johan Beck-Friis, Uppsala, kassaförvaltare
Sven-Erik Alhem, Malmö
Håkan Bredin, Jönköping

Suppleanter
Terese Holmberg, Strängnäs
Annika Schenk-Sundström, Göteborg
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Ulrike Segerström, Nyköping

Revisorer
Revisorer
Christer Björck, Ernst & Young
Gerd Lindström, Uppsala 

Revisorssuppleanter
Lars-Erik Bielkemyr, Ernst & Young
Claes Agetun, Hisings Kärra
   

Valberedning
Sammankallande
Pelle Bratell, Göteborg

Övriga ledamöter
Göran Gustavsson, Örebro
Stefan Hamnstedt, Uppsala

Suppleanter
Christina Lind, Göteborg
Lars Bohlin, Sörberge
Rolf Eriksson, Östersund
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Förbundsstyrelsens 
sammanträden och arbetssätt
Under 2008 hölls elva styrelsemöten, varav ett i Ronneby och övriga på kansliet i Stockholm.  I maj 
och december hölls gemensamma arbetsmöten med styrelsen och kanslipersonalen.

Arbetsutskottet
Styrelsemötena har förberetts av ett arbetsutskott, AU. 

AU har bestått av:
Sven Stenson, ordförande 
Johan Beck-Friis, kassaförvaltare
Gunnela Ståhle, vice ordförande
From 2008-10-20: Gabrielle Rosendal, ledamot
På AU:s möten har även kansliets förbundssekreterare och ekonomiansvarige deltagit, men precis 
som på styrelsemötena utan rösträtt.

Förbundsstyrelsens arbetsgrupper under 2008

Kattgruppen
Ingrid Redbo, sammankallande
Gabrielle Rosendahl
Annika Schenk-Sundström

Hästgruppen 
Eva Norberg, sammankallande
Sven Stenson
Ingrid Redbo



7

Jaktgruppen
Kerstin Malm, sammankallande
Sven Stenson
Ingrid Redbo

Kommunikationsgruppen 
Eva Lindén (fram till stämman) 
Gunnela Ståhle, vice ordförande 
Eva Norberg, styrelseledamot 
Från kansliet deltog webbredaktören och kampanjansvarige

Sponsringsgruppen
Johan Beck-Friis
Gunnela Ståhle
Sven-Erik Alhem
Åsa Hagelstedt har deltagit från kansliet.

Sponsringsgruppen bildades på styrelsemötet i september för att ta fram en sponsringspolicy för 
Djurskyddet. I slutet av 2008 beslutade styrelsen att ersätta arbetssättet med permanenta arbets-
grupper med temaansvar. Grupper utses för särskilda projekt och upplöses då uppgiften är slutförd.

Representation i stiftelser och fonder
För Djurskyddet Sveriges stiftelser är förbundsstyrelsen i sin helhet ansvarig.

Representation i 
referensgrupper och styrelser
WWF:s förtroenderåd                                         
Sven Stenson 

Jordbruksverkets insynsråd
Sven Stenson 

Eurogroup for Animals, Executive committée
Gunnela Ståhle 

WSPA
Sven Stenson har suttit i WSPAs referensgrupp

Djurhemsföreningen
Djurhemsföreningens arbete fortsätter att öka, trots att målet är det motsatta, att det i framtiden inte 
ska behövas några djurhem. Det pågår ett fantastiskt arbete med ideella krafter på djurhemmen. Ord-
förande är Anders Jarkiewicz och vice ordförande är Eivor Karis. Idag är 33 djurhem anslutna till DHF.
Djurskyddets representant i styrelsen är Gabrielle Rosendahl.
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Kansliet
Personal 

Förbundssekreterare 2008-01-01 – 2008-07-15
Lena Hallberg

Förbundssekreterare 2008-09-01
Åsa Hagelstedt

Kansliansvarig
Åsa Hedberg 

Kansliassistent
Bella Öberg       

Ansvarig utgivare Djurskyddet
Sven Stenson 

Redaktör Djurskyddet 2008-01-01 – 2008-10-15
Elsa Frizell 

Redaktör Djurskyddet 2008-10-16 – 2008-12-31
Johan Hildell (vikarie under Elsas föräldraledighet)

Webbredaktör 2008-01-16 – 2008-12-15
Patrik Johansson

Ekonomiansvarig 2008-01-01 – 2008-01-09
Stina Öberg

Ekonomiansvarig 2008-03-01
Bruno Maras

Kampanjansvarig
Anna Gustin

Lokaler
Kansliet är beläget på Rökerigatan 19 i Johanneshov, Stockholm (nära Globen). Under året har försök 
gjorts att hitta en hyresgäst att dela lokalen med för att minska hyreskostnaden. I slutet av året slöts 
ett avtal med grannen om att de skulle ta över sammanträdesrummet. Denna förändring trädde i kraft 
i början av 2009.

Medlemmar
Vid årsskiftet 2008/2009 hade Djurskyddet Sverige 15 300 medlemmar, varav 1 117 faddrar. 429 
nya medlemmar och 310 nya faddrar tillkom under 2008. 4 nya föreningar anslöts under 2008 och 
vid årsskiftet hade organisationen 62 föreningar, varav 47 stycken använder namnet Djurskyddet.
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Verksamheten
Avslutning på 2007 års kattkampanj
Den 18 januari avslutades kattkampanjen med en manifestation utanför riksdagen i Stockholm. 
TT, Svenska Dagbladet och Aftonbladet fanns på plats och bevakade händelsen. Representanter 
från styrelse och kansli fanns på plats tillsammans med medlemmar från föreningarna i Västerås, 
Enköping, Köping och Kristinehamn. 

Manifestation utanför riksdagen i Stockholm

Samma dag överlämnade representanter från styrelsen och kansliet de drygt 109 000 namnunder-
skrifterna som samlats in med krav på ID-märkning av katter till representanter på Jordbruksdeparte-
mentet. 

Representanter från Jordbruksdepartementet tar emot Kattkampanjens namnunderskrifter

Kattgruppen har under året fortsatt sitt arbete med att höja kattens status. De har arbetat med
lobbying och insändare. De har också haft kontakt med intressegrupper och föreningar.
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REDE
REDE är ett projekt som drivs tillsammans med 
Svenska Djurskyddsföreningen och vänder sig 
till barn i åldern 6 till 9 år. Det är ett värdegrunds-
material som syftar till att barn ska utveckla sin 
empatiska förmåga, sitt tänkande runt viktiga 
livsfrågor och tillit till sin förmåga att få uttrycka 
sig och ta ställning i frågor om djur. 

Under året deltog REDE med en monter på Skolforum 27-29 oktober. Vi genomförde också en stor 
satsning i Enköpings kommun där 7 skolor (15 klasser, 450 elever) var engagerade i en Rede-övning. 
9 kurser har hållits för 127 lärare/pedagoger och 22 djurskyddsinspektörer. 10 nya rede-övningar har 
tagits fram. Hemsidan hade under året 38 377 webbsidebesök och f o m juli infördes en obligatorisk 
registrering för att besökaren ska få ladda ned materialet. En första utvärdering av projektet har gjorts 
och en ansökan om ekonomiskt bidrag har lämnats in till Allmänna Arvsfonden.

I REDE-projektet arbetar:
Kerstin Malm
Helena Risinger
Dag Einarsson

Kampanj mot plågsamma djurtransporter
Under hösten 2008 genomfördes en namninsamlingskampanj mot plågsamma djurtransporter. Över 
25.000 namn överlämnades i februari 2009 till jordbruksministern, som lovade att driva frågan inom 
EU.

Gunnela Ståhle, Åsa Hagelstedt, Eskil Erlandsson och Johan Beck-Friis
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Kommunikationsstrategi 
Kommunikationsgruppen tog tillsammans med PR-byrån Makramé fram en kommunikationsstrategi 
som antogs av förbundsstyrelsen i oktober.  Strategin pekar ut att vi ska uppfattas som trovärdiga och 
engagerade, men utan att använda skrämseltaktik. Vi ska använda oss av samspelet mellan människa 
och djur i våra bilder och vi ska försöka lyfta fram positiva resultat av vårt arbete.

Rovdjursfrågorna
Under verksamhetsåret har påbörjats ett närmare samarbete vad gäller rovdjursfrågorna med Svenska 
Rovdjursföreningen. Genom att arbeta tillsammans med rovdjursfrågorna kan vi förhoppningsvis få 
större respons för en ökad acceptans för att t.ex. den inte minst på senare tid hårt utsatta vargen 
har en naturlig plats i vår fauna. Jaktgruppen har arbetat fram en jaktpolicy för Djurskyddet Sverige 
som antogs på förbundsstämman 2008. Jaktgruppen har under året också fungerat som bollplank i 
jaktrelaterade frågor.

Almedalen
Den  8  juli höll Djurskyddet ett seminarium i Visby under den så kallade Almedalsveckan. Temat 
för seminariet var ” Vem har ansvaret för djurskyddet?” och i paneldiskussionen fanns bland andra  
ordförande i LRF Lars-Göran Pettersson, Sofia Carlsson från Jordbruksdepartementet, Karin Åhl från 
Jordbruksverket och Johanna Stiernstedt från ICA. Gunnela Ståhle ledde seminariet och utfrågningen 
av deltagarna. 40 -tal åhörare fanns på plats, vilket innebar att lokalen var helt full.

Kattens Dag
Den 4 oktober firades Kattens Dag på flera platser i landet. Kansliet skickade underlag till insändare, 
pressmeddelande och material till de föreningar som anmält intresse. Detta fick bra genomslag i 
lokalpressen. 

God Handling
Under året inleddes ett samarbete med företaget God Handling. Tanken är att människor genom att 
gå via deras sajt när man handlar på nätet väljer en organisation som man vill stödja. Den valda orga-
nisationen får då automatiskt pengar när kunder handlar via hemsidan. 30 oktober-2 november fanns 
God Handling på plats på Centralstationen i Stockholm och Djurskyddet fick en egen liten utställ-
ningsyta. Personal från kansliet fanns på plats tillsammans med representanter från förbundsstyrelsen 
och föreningen i Västerås. Vi mötte många människor och fick berätta om vår verksamhet.

Övriga djurskyddsfrågor
I februari lyfte TV4 programmet Kalla Fakta upp problemet med mulesing, alltså att australiensiska får 
stympas utan bedövning. Med anledning av detta la Djurskyddet upp information, länkar och protest-
möjligheter på hemsidan. I april var frågan om den blodiga säljakten i Kanada aktuell och då fanns 
information om detta och protestmöjligheter på hemsidan. Inför påsk gick Djurskyddet också ut med 
information om djurskyddsproblemet med smällare och fyrverkerier.

Under våren 2008 har Djurskyddet hästgrupp varit i kontakt med Trav och Galopps banveterinär Lars 
Audell för att få ett samarbete angående spöförbud under tävling i Sverige. En annan fråga häst-
gruppen fått i uppdrag att jobba med är träningsmetoder inom hästsporten i Sverige, detta är dock ej 
påbörjat. Båda frågorna behandlades som motioner på förbundsstämman 2008 i Ronneby.
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Konferenser
Ordförandekonferens
9-10 februari hölls en ordförandekonferens på Lidingö i Stockholm.  38 deltagare från 29 föreningar 
samt styrelse och kansli var närvarande. En genomgång av verksamheten 2007 gjordes och sedan 
diskuterades budget och verksamhetsinriktning för 2008. På söndagen fick deltagarna information om 
nyheter inom djurskyddslagstiftningen samt hur man går till väga vid anmälan av vanvård och djurplå-
geri. Helgen avslutades med en diskussion om arbetet i föreningarna.

Stämma
Förbunsstämman 2008 hölls 23-25 maj i Ronneby. 59 ombud från 38 föreningar deltog. På stämman 
diskuterades förbundets ekonomi. En rapport kring TNR presenterades och diskuterades. Djurskyd-
dets jaktpolicy antogs. 

Hemsidan
Under 2008 hade hemsidan i genomsnitt ca1300 besökare per dag. Det är en ökning från 2007 då 
genomsnittet låg på ca 800 besökare per dag.

Tidskriften Djurskyddet 
Djurskyddet är en viktig kanal för att nå ut med information till våra medlemmar. Under året har Djur-
skyddet utkommit med 4 nummer. Teman under året har varit: Nr 1 Försöksdjur, nr 2 Våra vilda djur, 
nr 3 Kor, nr 4 Slakt. Genom ett företag som heter Utbudet har det funnits möjlighet för skolor i landet 
att beställa Djurskyddet. 

Redaktionskommittén
Redaktionskommitén förbereder och diskuterar teman i tidskriften Djurskyddet. De diskuterar även 
annonsering, layout, tryckeri och innehållet i varje nummer.  I redaktionskommittén har  Sven 
Stenson, ansvarig utgivare och ordförande i förbundsstyrelsen, Johan Beck-Friis, styrelseledamot, 
Ingrid Redbo, styrelseledamot, och redaktören för tidningen ingått.
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Remisser 2008   
    

Januari    
• Synpunkter på regeringens uppdrag till Jordbruksverket om djuromsorgsprogram och likvärdiga 

och riskbaserade djurskyddskontroller. 
Dnr 31-9352/07, 843/2007  

    
• Synpunkter på remiss som rör Etiskt godkännande av djurförsök - nya former för överprövning 

(SOU 2007:57), Jo2007/2644
        

Februari   
• Yttrande över Föreskrifter om ändring i Djurskyddsmyndighetens föreskrifter (DFS2004:22) om 

avelsarbete.  
Dnr 31-11887/07

        

Mars    
• Synpunkter på betänkandet Bättre djurskydd-mindre krångel (SOU 2007:86)
    

Juni    
• Yttrande över Rovdjuren och deras förvaltning (SOU 2007:89)
    

Oktober    
• Yttrande över Uppdrag om kastrering av smågrisar.  

Dnr 31-3146/08
    
• Remissvar rörande Kommissionens förslag till Rådet förordning om skydd av djur vid tidpunkten 

för avlivning.  
Dnr 31-1079/08

    
• Yttrande över Jordbruksverkets redovisning av uppdrag att vidare utreda den veterinära  

organisationen.  
Dnr 39-7165/2008 

    

November   
• Remiss om ändring i Djurskyddsmyndighetens föreskrifter och allmänna råd (DFS 2007:2) om 

offentlig djurskyddskontroll.  
Saknnr L44
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Skrivelser 2008  
    

Januari 
• Till Naturvårdsverket:  

Yttrande över Förslag till Nationell förvaltningsplan för gråsäl i Östersjön och Nationell förvaltnings-
plan för knubbsäl i Kattegatt och Skagerack

    

Mars
• Framställan till Jordbruksverket om beteskravet  

   

December   
• Till utredaren, Översyn av lagstiftningen om smittsamma djursjukdomar m.m. (I samarbete med  

Sveriges Konsumenter) "Friska djur ger säkra livsmedel" 

• Till Jordbruksdepartementet Översyn av djurskyddslagstiftningen 

Medlemskap i andra organisationer
Den svenska plattformen för alternativa metoder till djurförsök, 
Swecopa
För att samordna information och försöka påverka forskningen bildades år 2004 den svenska 
plattformen för alternativa metoder till djurförsök, SWECOPA. Styrelsen består av representanter från 
organisationer, universitet, läkemedelsföretag och myndigheter. 

Sveriges Konsumenter
Sedan 2006 är Djurskyddet Sverige medlemmar i Sveriges Konsumenter. Det finns många frågor som 
relaterar till den verksamhet som Sveriges Konsumenter driver när det gäller exempelvis livsmedel. 
Krav på ursprungsmärkning av animaliska produkter är en fråga som vi kan samarbeta kring i och med 
vårt medlemskap.

Inriktningsrådet för djurvård
Sedan 2007 finns Djurskyddet Sverige representerade i Inriktningsrådet för djurvård. Syftet är att vi 
ska bidra med kompetens och input för bland annat utbildningen på lantbruksutbildningarna. 

Nordiska Djurskyddsrådet
Nordiska Djurskyddsrådet är en sammanslutning av nordiska djurskyddsorganisationer i Danmark, 
Island, Finland, Norge och Sverige. Djurskyddet Sverige är en av medlemsorganisationerna som 
representerar Sverige.

Eurogroup for Animal Welfare
Eurogroup for Animals är en nätverksorganisation inom EU som bildats för att påverka EU-organ som 
behandlar djurskyddsfrågor. En av de viktigaste frågorna som drivs är djurtransporter. Eurogroup for 
Animals representerar 38 djurskyddsorganisationer inom EU, däribland Djurskyddet Sverige.

WSPA
WSPA är en internationell djurskyddsorganisation som representerar över 900 djurskydds-
organisationer från mer än 150 länder över hela världen. Djurskyddet Sverige är en av medlemmarna.
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Stipendiater som mottog Svenskt 
Djurskyddsstipendium 2007 (delades ut på stämman 2008)

Djurskyddsstipendiater 2007 
Djurskyddsstipendiet har till syfte att uppmuntra djurskyddsfrämjande insatser som t.ex. utvecklings-
arbete, forskningsarbete eller informationsinsatser. Följande två föreningar fick under året dela på 
Djurskyddsstipendiet:

Fågelcentralen på Hisingen i Göteborg som erhåller 30.000:- (en del av stipendiet bör 
tilldelas Josefina Persson).
Fågelcentralen är en unik och ideell räddningsverksamhet för alla sorters skadade, vilda fåglar. Varje år 
kommer det in hundratals skadade djur som lämnas in av polis, och privatpersoner. Köld, oljeutsläpp 
och kollisioner med master och byggnader orsakar skador som kräver vård. Efter behandling och 
tillfrisknande släpps djuret åter till frihet på ett ställe där det kan klara sig själv. Det är inte ovanligt att 
vissa av de skadade fåglarna som skrivits in på Fågelcentralen hör till Sveriges hotade arter.
Fågelcentralen tar också emot studiebesök från allmänheten och i synnerhet barn och ungdom. 
En av ungdomarna som ”fastnade” och blev kvar är Josefina Persson som varit ett ovärderligt stöd på 
Fågelcentralen. En del av stipendiet bör därför tillfalla Josefina.

Kottecentralen KFV i Nygård som erhåller 10.000:- 
Kottecentralen är en ideell verksamhet som rehabiliterar igelkottar och ekorrar som skadats av andra 
djur eller människor eller förgiftats av råttgift. Genom åren har 150 igelkottar och 15 ekorrar omhänder-
tagits under de sex år verksamheten bedrivits. Sofie Jonasson som ansvarar för Kottecentralen är 
utbildad viltrehabiliterare och bedriver även utbildningsverksamhet bland barn och ungdomar i 
skolorna för att förbättra djurskyddet. Kottecentralen är ytterligare en av de oräkneliga ideella verksam-
heter vars arbete sker i det tysta för dem som inga egna röster har. 

Djurskyddets ordförare Sven Stenson överlämnar stipendium till Sofie Jonasson från Kottecentralen
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Ungdomsstipendiet: 

Motiveringar:
Ungdomsstipendiater 2008 :  5.000:- vardera
Främja barns och ungdomars arbete med att förbättra djurskyddet bland barn och ungdomar 

Ida Åhman: 
Ida är en tjej på 17 år som under hela sitt liv engagerat sig för föreningsarbetet i Djurskyddet Ådalen. 
Ida har aktivt tagit del av medlemsvärvningsaktiviteter, kattkampanjen samt skött om djurhemmets djur. 
Ida har också utbildats sig till skolinformatör i REDE-projektet. Bland annat har hon varit ute i en skola 
i Bräcke, Jämtland och på en skola i Filipstad som ska börja använda REDE-materialet under våren. 
Ida är med sitt stora intresse och utåtriktade arbete värd att uppmärksammas genom Djurskyddets 
Ungdomsstipendium.

Ida Åhman fick ett av Djurskyddets Ungdomsstipendium 2008

Mimmi Johansson: 
Mimmi kommer från Söråker och har vuxit upp med djur. För tillfället har hon 45 djur, varav en stor 
del är kaniner och marsvin som Mimmi föder upp på egen hand. När Mimmi säljer sina skyddslingar 
är hon alltid noggrann med skötselråd och marsvinen säljs alltid tillsammans två och två. När det 
gäller kaninerna har Mimmi tagit fram en handbok, ”Sköteselråd” för unga kaninägare. Den är skriven 
i sagoform och huvudpersonen är kaninen Linnea. Vi anser därför att Mimmi ska vara en av våra 
ungdomsstipendiater då hon tar hänsyn till djurens naturliga behov och försöker sprida information för 
ökad kunskap.
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Ekonomin 
Verksamhetens kostnader översteg årets intäkter med 809 tkr, detta har inneburit att verksamhets-
resultatet uppgick till -809 tkr (föregående år -5 204 tkr). Resultatet från kapitalförvaltningen blev 
– 6,3 mkr (föregående år 4,8 mkr). Den negativa utvecklingen i kapitalförvaltningen mellan åren beror 
på att Djurskyddets tillgångar är i sin helhet investerade i kapitalmarknaden och värdet på den totala 
förmögenheten påverkas av de marknadssvängningar som förekommer. Börsen har under 2008 haft 
en kontinuerlig nedgång och urholkat värdet på portföljen. Det sammanlagda värdet på de finansiella 
tillgångarna vid årets slut uppgick till 23,8 mkr (föregående år 32,9 mkr). Denna tillbakagång beror 
framförallt på den negativa utvecklingen som drabbat finansmarknaden under år 2008. Djurskyddet 
har även, i mindre utsträckning, fått sälja av innehav för att kunna finansiera den löpande verksamhe-
ten under året. Under år 2008 har Djurskyddet Sverige fått skriva ned finansiella tillgångarna med 6,3 
mkr, detta har haft en dramatisk negativ effekt på årets resultat.

Intäkter
Verksamhetens intäkter uppgick 2008 till 7,1 mkr (föregående år 6,6 mkr). En ökning på 7,6 procent 
från föregående år. Ökningen förklaras i sin helhet av att intäkterna från arv har varit stabil, en ökning 
med 257 tkr  jämfört med 2007. Utöver detta har intäkterna från medlemsavgifter ökat med 140 tkr i 
år. Intäkterna från insamlade gåvor och bidrag har minskat med 38 procent mellan åren. Orsaken till 
denna minskade gåvogivande beror i stor utsträckning på de ekonomiska oroligheterna i samhället. 

Verksamhetens kostnader
Utgifterna för verksamheten uppgick till 7,9 mkr (föregående år 11,8 mkr). Den stora svängningen 
beror mestadels på att i år hade Djurskyddet inga produktionskostnader för ”Hitta Hem” (föregående 
år 2,2 mkr) 

Bidrag
Bidrag till djurskyddsföreningar och andra djurskyddsprojekt uppgick under året till 1,08 mkr (föregå-
ende år 1,33 mkr), vilket är en minskning på 19 procent. Djurskyddets policy för utdelning av medel 
är att aktiviteterna skall i första hand genomföras av lokalanslutna föreningar eller att utdelade medel 
gynnar djurskyddet i Sverige genom att öka kunskap kring ämnet i samhället.   

Slutord
En förenings verksamhetsberättelse är en resumé över det gångna årets arbete i föreningen.
Jag har under våren varit runt på ett antal årsmöten i de olika lokalföreningarna. Jag har då lagt märke 
till hur viktigt det är med verksamhetsberättelsen och att även de medlemmar som inte är så aktiva 
eller står styrelsen nära kan ta del av det fina och idoga arbete som läggs ner i en förening.

Många av oss som arbetar med djurskydd har nog ingen tanke på att redovisa allt vi gör i en Verk-
samhetsberättelse. Jag tror att vi måsta börja tala om hur mycket arbete, tid och kraft vi tillsammans 
lägger ner på djurskydd, ett antal tusen timmar skulle jag gissa. Vi börjar bli en viktig del i samhällsnyt-
tan. Så berätta vad ni gör - om det är i form av en verksamhetsberättelse eller en insändare i tidningen 
spelar nog ingen roll.

Sven Stenson
Ordförande
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Årsredovisning
Räkenskapsår 2008-01-01 – 2008-12-31
Styrelsen för Djurskyddet Sverige avger härmed följande årsredovisning.
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Förvaltningsberättelse

Året som har gått
Det har varit ett strålande år full av förändringar.
Djurskyddet har under  2008 framgångsrikt drivit frågan kring att behålla det svenska beteskravet
för nötkreatur, får och getter.  Vi har deltagit aktivt i Jordbruksverkets arbete kring 
djurskyddskontroll, djuromsorgsprogram och förprövning. Vi har också funnits med i debatten 
kring EU-ekologiska och KRAV-grisar. 

Föreningens medlemmar
Vid verksamhetsårets slut uppgick antalet anslutna lokala föreningar till 62 (föregående år 58),
med sammanlagt 15 300 medlemmar (föregående år 14 600). 
Den positiva medlemsökningen beror främst på Djurskyddets utåtriktade aktiviteter, 
namninsamlingar inom transportfrågan samt genom att ha funnits representerade 
på mässor och debatter.

Personal
Under året har kansliet haft sju anställda. I början av året anställdes en ny ekonomiansvarig på heltid
för att sköta Djurskyddets ekonomi. Under andra halvan av året anställde Djurskyddet en ny 
förbundssekreterare, Åsa Hagelstedt.

Löner har under året utgått med 2 292 009 kronor (föregående år 1 984 461)

Föreningens styrelse
Styrelsen har bestått av ordförande, åtta ordinarie ledamöter och tre suppleanter.
Under året har styrelsen haft 10 styrelsemöten och arbetet i arbetsgrupper har fortsatt.

Ekonomi
Medlemsintäkterna uppgår 2008 till 1 022 kkr (föregående år  882 kkr).
Erhållna bidrag, arv och gåvor har minskat jämför med år 2007 och uppgått till 4 932 kkr,
den ekonomiska oroligheterna i samhället har bidragit till denna minskning.
Förbundet har under året lämnat bidrag med 1 078 kkr (föregående år 1 329 kkr).
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Resultaträkning
2008-01-01 2007-01-01

Not -2008-12-31 -2007-12-31

Rörelsens intäkter
Medlems och föreningsavgifter 1 021 500 881 870 
Bidrag och gåvor 4 931 773 5 038 706 
Utdelning Human- och Hjälpfonden 454 577 454 577 
Försäljning 53 657 8 648 
Övriga rörelseintäkter 661 770 267 871 

7 123 276 6 651 672 

Rörelsens kostnader
Personalkostnader 1 -3 245 579 -2 986 475 
Förvaltningskostnader -565 560 -1 239 157 
Produktionskostnader "Hitta Hem" 0 -2 247 200 
Lokalkostnader 2 -435 429 -316 686 
Kontorskostnader -402 833 -457 992 
Sammanträdeskostnader 3 -463 832 -583 010 
Årskonferens -315 081 -242 645 
Internationellt samarbete -98 949 -64 500 
Bidragsverksamhet -1 077 963 -1 328 918 
Gåvor och representation -5 622 -14 794 
Tidningskostnader -626 875 -695 768 
Material till kattkampanj 0 -190 545 
Övrig information 4 -269 240 -1 415 421 
Övriga kostnader -400 306 -44 776 

-7 907 269 -11 827 887 
Rörelseresultat före avskrivningar -783 993 -5 176 215 

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar 5 -24 991 -28 013 
Rörelseresultat efter avskrivningar -808 984 -5 204 228 
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Resultaträkning, forts
2008-01-01 2007-01-01

Not -2008-12-31 -2007-12-31

Rörelseresultat efter avskrivningar -808 984 -5 204 228 

Resultat från finansiella investeringar
Aktieutdelningar 349 477 779 753 
Ränteintäkter räntebärande värdepapper 0 0 
Ränkteintäkter 19 914 106 448 
Ränktekostnader -51 405 -43 854 
Realisationsvinster 442 313 4 225 319 
Realisationsförluster -1 412 703 -250 880 
Återföring nedskrivning samt nedskrivning
av finansiella investeringar 6 -6 306 263 0 

-6 958 667 4 816 786 
Årets resultat före fördelningar -7 767 650 -387 442 

Fördelningar
Reservering av årets resultat till 
ändamålsbestämda medel 7 -300 000 -860 541 
Årets resultat -8 067 650 -1 247 983 
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Balansräkning
Not 2008-12-31 2007-12-31

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 8
Inventarier, verktyg och installationer 117 101 96 904 

117 101 96 904 
Finansiella anläggningstillgångar 9
Utländska aktiefonder 3 048 552 5 018 536 
Aktier 1 340 834 4 615 398 
Räntebärande värdepapper 1 958 599 2 360 412 
Övriga fonder 17 437 886 20 877 490 

23 785 871 32 871 836 
Summa anläggningstillgångar 23 902 972 32 968 740 

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 44 523 24 775 
Övriga fordringar 147 462 186 228 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 338 695 112 273 

2 530 679 323 276 

Kassa och bank 890 037 2 212 336 
Summa omsättningstillgångar 3 420 716 2 535 612 

SUMMA TILLGÅNGAR 27 323 688 35 504 352 
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Balansräkning
Not 2008-12-31 2007-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 10
Ändamålsbestämda medel 7 300 000 860 541 
Balanserat kapital 31 510 452 32 758 435 
Årets resultat -8 067 650 -1 247 983 
Summa eget kapital 23 742 801 32 370 993 

Avsättningar
Eva och K-B Blomdals minne 1 212 196 1 212 197 
Ebbe Hulténs minne 0 19 000 
Stig Ingemars minne 22 687 87 687 
Fredenmarks minne 204 852 229 852 
Arne Nilssons minne 125 000 140 000 
Eva Norlins minne 88 326 88 326 
Axel Munthes minne 318 458 334 208 
Summa avsättningar 1 971 520 2 111 270 

Långfristiga skulder
Utters och Zulans fond 10 770 10 770 
Summa långfristiga skulder 10 770 10 770 

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 541 569 54 229 
Övriga skulder 74 289 79 871 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 982 739 877 220 
Summa kortfristiga skulder 1 598 597 1 011 320 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 27 323 688 35 504 353 

POSTER INOM LINJEN
Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Balansräkning
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Långfristiga skulder
Utters och Zulans fond 10 770 10 770 
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Redovisnings- och värderingsprinciper

Intäkter
Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att 
tillgodgöras föreningen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.
Linjär avskrivning görs på avskrivningsbart belopp över tillgångarnas nyttjandeperiod
enligt följande:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Fordringar
Fordringar upptas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas inflyta.

Noter
2008 2007

Not 1 Personalkostnader, ersättningar och arvoden
Medelantalet anställda
Män 2 1 
Kvinnor 5 6 

7 7 

Löner och andra ersättningar
Styrelsen 243 649 195 562 
Övriga anställda 2 292 009 1 984 461 

2 535 658 2 180 023 

Sociala kostnader
Pensionskostnader övriga anställda 87 269 136 322 
Sociala avgifter enligt lag och avtal 622 652 647 298 

709 921 783 620 

2008 2007
Arvoden till revisorer
Ernst & Young AB
Revisionsuppdrag 39 763 39 500 
Övriga uppdrag 1 500 44 938 
Summa 41 263 84 438 
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Redovisnings- och värderingsprinciper

Intäkter
Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att 
tillgodgöras föreningen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.
Linjär avskrivning görs på avskrivningsbart belopp över tillgångarnas nyttjandeperiod
enligt följande:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Fordringar
Fordringar upptas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas inflyta.

Noter
2008 2007

Not 1 Personalkostnader, ersättningar och arvoden
Medelantalet anställda
Män 2 1 
Kvinnor 5 6 

7 7 

Löner och andra ersättningar
Styrelsen 243 649 195 562 
Övriga anställda 2 292 009 1 984 461 

2 535 658 2 180 023 

Sociala kostnader
Pensionskostnader övriga anställda 87 269 136 322 
Sociala avgifter enligt lag och avtal 622 652 647 298 

709 921 783 620 

2008 2007
Arvoden till revisorer
Ernst & Young AB
Revisionsuppdrag 39 763 39 500 
Övriga uppdrag 1 500 44 938 
Summa 41 263 84 438 
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Not 2 Lokalkostnader
I beloppet ingår hyra, reparation, städning samt el

2008 2007
Not 3 Sammanträdeskostnader
Styrelsen
Resekostnader 232 404 205 664 
Övr konferenskostnader 42 038 87 479 
Styrelsemöten 0 8 775 

274 442 301 918 

Kansli
Resekostnader 37 402 34 796 
Övr konferenskostnader 21 522 25 527 

58 924 60 323 

Arbetsgrupper
Resekostnader 16 863 34 721 
Övr konferenskostnader 24 058 102 726 

40 922 137 447 

Föreningar samt övrigt
Resekostnader 13 224 17 450 
Övr konferenskostnader 76 320 65 872 

89 544 83 322 
Summa 463 832 583 010 

Not 4 Övrig information
Annonsering kampanj 0 607 696 
Annonsering REDE 77 524 65 900 
Projektkostnader REDE 39 369 250 000 
Annonsering 77 199 105 634 
Reklamtrycksaker 57 710 386 191 
Barn- Ungdomsmaterial 17 438 0 
Summa 269 240 1 415 421 
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

2008 2007
Not 5 Avskrivningar
Avskrivningar
Inventarier 24 991 28 013 
Summa 24 991 28 013 

Not 6 Återföring nedskrivning samt nedskrivning av finansiella investeringar
Som resultat av ekonomkrisen i världen under år 2008 har finansiella tillgångar minskat drastiskt
i värde jmf med anskaffningsvärdet. Nedskrivning av finansiella tillgångar har tillämpats.

Not 7 Fördelningar
Reservering "avkastning till Djurens Rätt" 300 000 0 
Reservering "Hitta Hem" 0 773 271 
Reservering "Faddrar" 0 87 270 
Summa 300 000 860 541 

2008-12-31 2007-12-31
Not 8 Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer
Ingående ackumulerande anskaffningsvärden 186 974 167 710 
Nyanskaffningar 45 187 95 338 
Avyttringar/utrangeringar 0 -76 074 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 232 161 186 974 

Ingående ackumulerade avskrivningar -90 069 -128 380 
Avyttringar/utrangeringar 0 66 324 
Årets avskrivningar -24 991 -28 013 
Utgående ackumulerade avskrivningar -115 060 -90 069 

Bokfört värde 117 101 96 905 
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Not 9 Finansiella anläggningstillgångar
Antal Bokförvärde Marknadsvärde

Utländska aktiefonder
Nordic Equities Strategy 1 565,3276 1 218 391 1 218 391 
HQ Bank, sv/utl fonder 2 340 000,0000 535 261 535 261 
HQ Bank, aktieindexobl 8 945,0900 1 294 900 1 294 900 

3 048 552 3 048 552 

Svenska aktier
Skanska AB ser B 1 150 85 962 85 962 
NCC AB ser B 400 18 840 18 840 
Kappahl Holding AB 1 100 24 860 24 860 
SCA Sv Cellulosa 1 100 72 050 72 050 
Telia Sonera 1 600 61 120 61 120 
Industrivärden AB ser C 1 500 71 850 71 850 
Nordea 400 21 880 21 880 
Astra Zeneca 300 91 950 91 950 
SKF ser B 1 200 90 300 90 300 
SEB 650 38 187 38 187 
JM AB 550 21 780 21 780 
Husqvarna AB ser B 1 650 68 145 68 145 
Holmen AB 150 28 650 28 650 
Scania AB 850 62 900 62 900 
Trelleborg AB 350 16 765 16 765 
Wihlborgs Fastigheter AB 700 69 300 69 300 
Ratos AB 300 39 750 39 750 
Handelsbanken AB 300 37 050 37 050 
Sandvik AB 1 200 57 360 57 360 
Elektrolux 1 000 66 500 66 500 
Investor AB 950 109 962 109 962 
Eniro AB 1 250 13 000 13 000 
PEAB ser B 1 200 25 440 25 440 
Husqvarna AB ser A 1 38 38 
Gambro AB 120 0 0 
ASSA ABLOY AB ser B 750 65 625 65 625 
SSAB Svenskt stål ser A 350 23 450 23 450 
Castellum AB 700 40 600 40 600 
Swedbank AB ser A 400 17 520 17 520 

1 340 834 1 340 834 
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Djurskyddet Sverige
Org.nr 802000-6832

Not 9 Finansiella anläggningstillgångar, forts.
Antal Bokförvärde Marknadsvärde

Räntebärande värdepapper
Aktieobligation SEB 400 000 385 760 385 760 
SEB Avkastningsfond Blomdahl 138 976,7489 1 434 601 1 434 601 
SEB Avkastningsfond Norlin 12 055,0435 138 238 138 238 

1 958 599 1 958 599 

Övriga Fonder
Alfred Berg Penningmarknad Plus 46 215,9294 4 915 526 4 915 526 
Humanfonden 2 201,3838 882 755 882 755 
ABN AMRO Multi-Manager Fund World Eq 44 208,6135 4 146 768 4 146 768 
Fortis L Eq World Em Classic Cap 345,9057 857 978 857 978 
Banco Svensk Miljö 4 311,7723 885 811 885 811 
Banco Hedge 20 642,6852 3 289 825 3 289 825 
Alfred Berg Obligationsfond Plus 1 761,7934 1 659 204 1 659 204 
Handelsbankens Flermarknadsfond 157,5935 24 641 24 641 
NB Secura 3 599,6143 650 379 944 144 
NB Optima 528,6530 125 000 179 953 

17 437 886 17 786 604 

Not 10 Eget kapital
Balanserat kapital Årets resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 32 758 435 -1 247 983 31 510 452 
Överföring av årets resultat -1 247 983 1 247 983 0 
Ändamålsbestämda medel 860 541 -560 541 300 000 
Årets resultat -8 067 650 -8 067 650 
Belopp vid årets utgång 32 370 993 -8 628 191 23 742 801 
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